
Documentazione Amministrativa

relativa alla procedura negoziata per l'affidamento del Servizio di Cassa per il periodo 2024-2026, per il
Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli” di Modena e Carpi - CIG Z5F3E0BF7F  

Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà
(art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445)

Autocertificazione di possesso dei requisiti ex artt. 94 e 95 d. lgs. n. 36/2023

Il/la sottoscritto/a _______________________________________ in qualità di ________________________ e
legale rappresentante del/della ________________________________________________________________
(indicare denominazione  e  forma giuridica),  con sede legale  in  ___________________________________,
prov.  ______,  via  __________________________________________________________________,  n.
______,  codice fiscale _____________________________, partita IVA n. _____________________________,
Tel. _____________________________, E-mail _________________________________________________,
PEC _________________________________________________,

- consapevole della responsabilità penale a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, tenuto conto degli artt. 46 e 47 del
citato D.P.R. n. 445/2000; 

- ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità penale cui può anda-
re incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all'art. 76 del D.P.R.
445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle gare di cui al Decreto Legislati-
vo n. 36 del 31 marzo 2023 e alla normativa vigente in materia;

DICHIARA

- denominazione o ragione sociale e forma giuridica dell’Istituto: _______________________________
__________________________________________________________________________________

- sede legale:  ________________________________________________________________________;
- partita I.V.A.: _______________________________________________________________________;
- referente per l'amministrazione: sig./ sig.ra _______________________________________________,

telefono _______________________________;
- codice fiscale: ______________________________________________________________________;
- che l’istituto indicato è abilitato a svolgere il Servizio di Tesoreria ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. n.

267/2000;
- che l’impresa è regolarmente iscritta alla Camera di Commercio di _____________________________

(o  ente  equivalente  da  indicare)  per  l’attività  oggetto  della  presente  gara,  al  numero  di  iscrizione
______________________________________________ dalla data del _________________________;

- indirizzo di posta elettronica ordinaria: ___________________________________________________;
- indirizzo di posta elettronica certificata: __________________________________________________;

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it 

1

http://www.vecchitonelli.it/
mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it


- posizioni assicurative e previdenziali:
- INPS: Sede di Modena - matricola ________________________________________________;
- INAIL: Sede di Modena - matricola _____________________P.A.T. _____________________;
- Altro Istituto (denominazione Istituto, numero iscrizione e sede competente): _______________;

- CCNL: __________________________________________________________________________;
- sede competente dell’Agenzia delle Entrate _____________________________________________;

*        *        *        *        *

- che l'impresa, società o altro soggetto non si trovano in nessuna delle condizioni di cui agli artt. 94 e 95
D.lgs.  n.  36/2023 che non consentono la partecipazione alle procedure di affidamento dei contratti,
l'affidamento di subappalti e la stipula dei relativi contratti, con le precisazioni di cui alle successive
dichiarazioni:

- che i soggetti indicati all’art. 94 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 sono i seguenti:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

- in relazione alle cause di esclusione di cui all’art. 94 c. 1 e c. 21:
◦  c☐ he nessuno dei soggetti indicati al comma 3 del medesimo articolo si trova in alcuna

delle condizioni di cui all'art. 94 c. 1 e c. 2 del D.lgs. 36/2023 che non consentono la
partecipazione  alle  procedure  di  appalto  o  concessione,  nonché  l'affidamento  di
subappalti e la stipula dei relativi contratti

oppure
◦  c☐ he sussistono le seguenti fattispecie: (Indicare nome, cognome, codice fiscale, carica

societaria  del  soggetto  interessato,  estremi  del  provvedimento  adottato  e  ogni  altra
informazione utile ai sensi del comma 6 dell’art. 96 del Codice)
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

- in relazione alle cause di esclusione di cui all’art. 94 c. 5 l. d) del D.lgs. 36/2023 dichiara che2:
◦  ☐ l’operatore  economico  non  si  trova in  stato  di  liquidazione  coatta,

fallimento/liquidazione  giudiziale,  concordato  preventivo,  concordato  con  continuità
aziendale; 

oppure 
◦  ☐ per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale

di cui all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 o al concordato preventivo di cui
all’art.  84  del  D.Lgs.  n.  14/2019, indica  i  seguenti  estremi  del  provvedimento  di
ammissione  al  concordato  numero  ________________________  del
______________________  rilasciato  dal  Tribunale  di
__________________________________________  e  del  provvedimento  di
autorizzazione  a  partecipare  alle  gare  n.  ________________________  del
______________________  rilasciato  dal  Giudice  Delegato,  e  dichiara  che  le  altre
imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale
ai sensi dell’art. 95, comma 5, del D.lgs. 14/2019 o ai sensi dell’art. 186 bis comma 6 del
R.D. 16 marzo 1942, n. 267;

◦  ☐ per  gli  operatori  economici  che  hanno  presentato  domanda  di  ammissione  al
concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo
1942, n. 267 o al concordato preventivo di cui all’art. 84 del D.Lgs. n. 14/2019, indica i
seguenti estremi della presentazione della domanda numero ___________________ del

1 Barrare la casella che interessa.
2 Barrare la casella che interessa.

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it 

2

http://www.vecchitonelli.it/
mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it


____________________  di  ammissione  al  concordato  e  del  provvedimento  di
autorizzazione  a  partecipare  alle  gare,  numero  ________________________  del
______________________  rilasciato  dal  Tribunale  di
__________________________________________  e  dichiara  che  le  altre  imprese
aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi
o ai sensi dell’art. 95, comma 5, del D.lgs. 14/2019 ai sensi dell’art. 186 bis comma 6 del
R.D.  16  marzo  1942,  n.  267,  e  dichiara  di  ricorrere  all’avvalimento  dell’Impresa
_______________________________;

- ai sensi degli artt. 94 comma 6 e 95 comma 2 del Codice dei Contratti3: 
◦  ☐ di  non  avere  obblighi relativi  al  pagamento  di  imposte  e  tasse  o  di  contributi

previdenziali per violazioni in materia fiscale e/o contributiva previdenziale, anche non
definitivamente accertate; 

oppure: 
◦  ☐ di avere obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o di contributi previdenziali

per violazioni in materia fiscale e/o contributiva previdenziale definitivamente accertate e
che  gli  stessi  sono  i  seguenti  (indicare  la  violazione  e  l’importo):
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

e4:
◦ ☐ di  aver ottemperato a tali  obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a

pagare  le  imposte/  contributi  previdenziali  dovuti,  compresi  eventuali  interessi  o
sanzioni;  

oppure: 
◦ ☐ il debito tributario/previdenziale è comunque integralmente estinto anteriormente alla

scadenza del termine di presentazione della domanda;
oppure: 

◦ ☐ di aver compensato il debito tributario con crediti vantati nei confronti della Pubblica
Amministrazione;

ovvero5 in caso di violazioni non definitivamente accertate in materia fiscale, se in relazione 
alle stesse: 

◦ ☐ è  intervenuta  pronuncia  giurisdizionale  favorevole  all’operatore  economico  non
passata in giudicato (sino all’eventuale riforma della stessa o sino a che la violazione
risulti definitivamente accertata);

◦ ☐  sono stati adottati provvedimenti di sospensione giurisdizionale o amministrativa. 
- di non incorrere nelle cause di esclusione automatica di cui all’art. 94, comma 5 del Codice ed in

particolare:
◦ di non essere soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c)

del Decreto Legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto
di contrarre con la Pubblica Amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di
cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (art. 94 c. 5 lett. a);

◦ di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla
Legge 12 marzo 1999, n. 68 (art. 94 c. 5 lett. b) in quanto:

•  ☐ è tenuto all'applicazione delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei
disabili ed è in regola con le norme stesse, nonché ha ottemperato agli obblighi
prescritti  dalle  stesse  norme;
Indicare l'ufficio competente: _________________________________________

•  ☐ non è assoggettato alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili in
quanto ha un numero di dipendenti inferiore a 15 o per i motivi sotto indicati:  
________________________________________________________________

•  ☐ non è tenuto all'applicazione delle norme che disciplinano il diritto al lavoro
3 Barrare la casella che interessa.
4 Barrare la casella che interessa in caso di risposta positiva alla precedente dichiarazione
5 Da compilare se ricorre una delle ipotesi elencate

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it 

3

http://www.vecchitonelli.it/
mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it


dei disabili perché, pur avendo un numero di dipendenti compreso fra 15 e 35,
non ha effettuato nuove assunzioni dal 18/01/2000 o, se anche le ha effettuate,
rientra nel periodo di esenzione dalla presentazione della certificazione;

◦ di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per
aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli
affidamenti di subappalti (art. 94 c. 5 lett. e);

◦ di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per
aver  presentato  o  false  dichiarazioni  o  falsa  documentazione  ai  fini  del  rilascio
dell'attestazione di qualificazione (art. 94 c. 5 lett. f);

- di non incorrere nelle cause di esclusione non automatica di cui all’art. 95 c.1 del Codice (lett. a,
b, c, d ed e) ed in particolare:

◦ di  non aver  violato,  per  quanto di  sua conoscenza,  obblighi  applicabili  in  materia  di
salute e sicurezza sul lavoro, nonché obblighi in materia di diritto ambientale, sociale e
del lavoro stabiliti  dalla normativa europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle
disposizioni  internazionali  elencate  nell’allegato  X  alla  direttiva  2014/24/UE  del
Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014;

◦ di non essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interessi di cui all’art. 16 del Codice
legato alla sua partecipazione alla procedura di appalto;

◦ di  non  aver  fornito  consulenza  all'Amministrazione  aggiudicatrice  o  all'Ente
aggiudicatore  o  di  non  aver  altrimenti  partecipato  alla  preparazione  della  procedura
d'aggiudicazione;

◦ che sussistano rilevanti indizi tali da far ritenere che le offerte degli operatori economici
siano imputabili ad un unico centro decisionale a cagione di accordi intercorsi con altri
operatori economici partecipanti alla stessa gara; 

◦ di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali di cui all’art. 98 commi 3 e 5
del  Codice:
(nel caso in cui l’operatore economico si trovi in una delle situazioni sopra elencate, ad
eccezione  delle  violazioni  agli  obblighi  fiscali  e  previdenziali,  fornire  informazioni
dettagliate, specificando la tipologia di reato o illecito e se l’operatore economico:

• ha risarcito  o si  è  impegnato a  risarcire  qualunque danno causato dal  reato o
dall'illecito; 

• ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le
autorità investigative;

• ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al
personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti

- di adempiere agli obblighi di tracciabilità e che nello specifico conto corrente bancario dedicato
al presente rapporto contrattuale nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad
operare  su  di  esso,  come  previsto  dall’art.  3  della  Legge  13.08.2010  n.  136  e  dalle
Determinazioni nn. 8 e 12 del 2010 della Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici,  in
merito agli obblighi di tracciabilità

◦ IBAN:_________________________________________________________________
◦ Generalità  e  il  Codice  fiscale  delle  persone  delegate  ad  operare  sugli  stessi:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

*        *        *        *        *

- dichiara inoltre:
- che non sussiste alcun divieto di contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all'articolo 53

comma 16 ter del D.lgs. 165/2001; 
- di essere a conoscenza degli obblighi di  condotta previsti  dal Codice di Comportamento del

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it 

4

http://www.vecchitonelli.it/
mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it


Conservatorio  di  Musica  “Vecchi-Tonelli”  di  Modena  e  Carpi,  consultabile  nella  sezione
Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione appaltante www.vecchitonelli.it

- di impegnarsi, in caso di aggiudicazione e con riferimento alle prestazioni oggetto del contratto,
ad  osservare  e  far  osservare  gli  obblighi  di  condotta  di  cui  al  punto  precedente  ai  propri
dipendenti  e  collaboratori  a  qualsiasi  titolo,  nonché,  in  caso  di  ricorso  al  subappalto  al
subappaltatore e ai suoi dipendenti e collaboratori, per quanto compatibili con il ruolo e l’attività
svolta;

- che l’Istituto, alla data di pubblicazione del bando, è in possesso di uno sportello bancario attivo,
con specifiche competenze in servizio di tesoreria per Enti Pubblici, ad una distanza di non più
di 2 chilometri dalla sede del Conservatorio, in via/piazza ______________________________,
n._____ oppure di impegnarsi all’apertura di uno sportello nel territorio comunale di Modena e
attivo entro il 31 gennaio 2024;

- di  essere  in  possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni contrattuali;

- di avere preso piena e integrale conoscenza del contenuto dello schema di Convenzione di cassa,
allegato  alla  presente  procedura  di  gara,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  di
Amministrazione  del  Conservatorio  di  Musica  “Vecchi-Tonelli”  di  Modena  e  Carpi   e  di
accettarne incondizionatamente tutte le norme e condizioni;

- di  approvare  specificatamente,  senza  alcuna  riserva,  tutte  le  disposizioni  contenute  nel
Bando/Disciplinare di gara e nei suoi allegati;

- di essere dotato di un sistema operativo per la gestione dell’Ordinativo Informatico Locale per
l’esecuzione  di  mandati  di  pagamento,  ordinativi  di  incasso  ed  altri  documenti  sottoscritti
elettronicamente, secondo lo standard nazionale/europeo vigente (CNIPA-ABI, cosiddetto ABI
36 o altri vigenti al momento dell’attuazione), sostitutivo della produzione cartacea;

- di  aver  preso visione di  tutte  le  circostanze generali  e  particolari  che possono influire  sullo
svolgimento del servizio e di ritenere le condizioni tali da consentire l’offerta;

- di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 giorni consecutivi a decorrere
dalla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

- di  utilizzare,  per  le  comunicazioni  inerenti  la  presente  procedura,  il  seguente  indirizzo
pec:_________________________________________________________________________;

- di essere edotto che i dati forniti dai richiedenti verranno trattati, ai sensi del D. Lgs 196/2003 e
s.m.i.,  nonché del  GDPR 2016/679,  esclusivamente per le  finalità  connesse all’espletamento
della procedura in oggetto e nello specifico:

◦ titolare del trattamento dei dati è il Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli” di Modena
e Carpi, che li utilizzerà per il tempo strettamente necessario allo scopo per il quale sono
stati  raccolti,  attenendosi  ai  principi  di  liceità  e  correttezza,  esattezza,  pertinenza  e
trasparenza, garantendo la tutela della riservatezza e dei diritti dell'interessato;

◦ il Responsabile della Protezione dei Dati, Data Protection Officer (DPO) designato dal
Titolare  ai  sensi  dell'art.  37  del  GDPR,  è  contattabile  al  seguente  indirizzo:
dpo@gdprscuola.it. Le informative complete rese ai sensi degli artt. 13 e 14 del GDPR e
la  privacy  policy  dell'Istituto  sono  consultabili  al  seguente  link:
https://www.vecchitonelli.it/privacy-policy/;

◦ il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla
gara e l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto;

◦ le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui
sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto;

◦ l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, co. 2 lett. b) tra i quali di chiedere
al titolare del trattamento (sopra citato) l’accesso ai dati personali e la relativa rettifica;

◦ i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Conservatorio di
Musica  “Vecchi-Tonelli” di Modena e Carpi implicati nel procedimento, o dai soggetti
espressamente  nominati  come  responsabili  del  trattamento.  Inoltre,  potranno  essere
comunicati  ai  concorrenti  che  partecipano  alla  gara,  ogni  altro  soggetto  che  abbia
interesse ai sensi del Decreto Legislativo n. 36/2023 e della Legge n. 241/90, i soggetti

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it 

5

http://www.vecchitonelli.it/
http://www.vecchitonelli.it/
https://www.vecchitonelli.it/privacy-policy/
mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it


destinatari delle comunicazioni previste dalla Legge in materia di contratti pubblici, gli
organi  dell’autorità  giudiziaria.  Al  di  fuori  delle  ipotesi  summenzionate,  i  dati  non
saranno  comunicati  a  terzi,  né  diffusi,  eccetto  i  casi  previsti  dal  diritto  nazionale  o
dell’Unione europea;

◦ il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura
d’appalto e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura
medesima. Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati
in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa;

◦ contro  il  trattamento  dei  dati  è  possibile  proporre  reclamo  al  Garante  della  Privacy,
avente  sede  in  Piazza  Venezia  n.  11,  cap.  00187,  Roma  –  Italia,  in  conformità  alle
procedure stabilite dall’art. 57, paragrafo 1, lettera f) del Regolamento (UE) 2016/679.

                  Luogo e data 

_____________________________

Firma rappresentante legale

               _______________________________

La presente Documentazione Amministrativa deve essere corredata: 

• da fotocopia, non autenticata, di documento d’identità del sottoscrittore in corso di validità, ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. n. 445/2000;

• da originale o copia conforme della Procura rilasciata dall’Istituto Bancario mandante in caso di sottoscrizione da parte di procuratore ove si evidenzino i
poteri di firma;

• dal Patto d’Integrità, di cui all'Allegato 4.

Via Goldoni, 8 – 41121 Modena  - Tel +390592032925 – C.F.94144790360
www.vecchitonelli.it - segreteriamodena@vecchitonelli.it – PEC amministrazionevecchitonelli@pec.it 

6

http://www.vecchitonelli.it/
mailto:amministrazionevecchitonelli@pec.it
mailto:segreteriamodena@vecchitonelli.it

